Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 декабря 2018 г. г.Ставрополь № 70g.p

О Перечне ключевых показателей
развития конкуренции в отраслях
экономики Ставропольского края

1. В соответствии с подпунктом «а» пункта 2 Перечня поручений Пре
зидента Российской Федерации по итогам заседания Государственного сове
та Российской Федерации 5 апреля 2018 г., утвержденного Президентом
Российской Федерации от 15.05.2018 № Пр-817ГС:

1.1. Утвердить прилагаемый Перечень ключевых показателей развития
конкуренции в отраслях экономики Ставропольского края (далее соответ
ственно - Перечень, ключевые показатели).

1.2. Поручить органам исполнительной власти Ставропольского края,
являющимся ответственными за достижение значений ключевых показате
лей:

1.2.1. Обеспечить достижение значений ключевых показателей в сро
ки, установленные Перечнем.

1.2.2. Осуществлять взаимодействие с органами местного самоуправ
ления муниципальных образований Ставропольского края по реализации
Перечня в установленной сфере деятельности.

1.2.3. Ежегодно, в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным
годом, представлять в министерство экономического развития Ставрополь
ского края информацию о достижении значений ключевых показателей.

1.3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края обеспечить достижение значений ключе
вых показателей в сроки, установленные Перечнем.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ваН.Н.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губе]
Став| В.В.Владимиров

РЖДЕН
ем Губернатора
льского края
2018 г. № 708-р

ПЕРЕЧЕНЬ

ключевых показателей развития конкуренции в отраслях экономики Ставропольского края

№
п/п

Наименование ключевого
показателя

Единица
измерения

Планируемое значение ключевого показателя Ответственный за
достижение значения
ключевого показателя

№
п/п

Наименование ключевого
показателя

Единица
измерения

на
01 января
2019 года

на
01 января
2020 года

на
01 января
2021 года

на
01 января
2022 года

Ответственный за
достижение значения
ключевого показателя

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Развитие конкуренции на
рынке услуг розничной тор
говли лекарственными пре
паратами, медицинскими
изделиями и сопутствую
щими товарами

процентов 80,0 80,5 81,0 81,5 министерство здраво
охранения Ставро
польского края (да
лее - Минздрав края)

1 2 3 4 5 6 7 8
2. Развитие конкуренции на Минздрав края

рынках медицинских услуг
по следующим работам (ус
лугам), составляющим ме
дицинскую деятельность:

2.1. «Терапия» процентов 54,0 55,0 56,0 57,0 Минздрав края

2.2. «Неврология» процентов 62,0 63,0 64,0 65,0 Минздрав края

2.3. «Акушерство и гинекология» процентов 65,0 66,0 67,0 68,0 Минздрав края

2.4. «Стоматология» процентов 84,0 85,0 86,0 87,0 Минздрав края

2.5. «Педиатрия» процентов 45,0 46,0 47,0 48,0 Минздрав края

2.6. «Офтальмология» процентов 58,0 59,0 61,0 61,0 Минздрав края

2.7. «Хирургия» процентов 54,0 55,0 56,0 57,0 Минздрав края

2.8. «Эндокринология» процентов 63,0 64,0 65,0 66,0 Минздрав края

2.9. «Кардиология» процентов 63,0 64,0 65,0 66,0 Минздрав края

2.10. «Урология» процентов 62,0 63,0 64,0 65,0 Минздрав края

1 2 3 4 5 6 7 8

Развитие конкуренции на процентов
рынке психолого-педагоги
ческого сопровождения де
тей с ограниченными воз
можностями здоровья

Развитие конкуренции на единиц
рынке услуг дошкольного
образования

Развитие конкуренции на единиц
рынке услуг общего образо
вания

Развитие конкуренции на единиц
рынке услуг среднего про
фессионального образова
ния

0,0 1,0 2,0

12

10

12

10

12

10

3,0 министерство образо
вания Ставрополь
ского края (далее -
Минобразования края)

12 Минобразования края

10 Минобразования края

3 Минобразования края

8.

Развитие конкуренции на единиц
рынке услуг высшего обра
зования

Развитие конкуренции на процентов
рынке услуг дополнитель
ного образования детей

3,0 4,0 5,0

3 Минобразования края

5,0 Минобразования края

1 2 3 4 5 6 7 8
9. Развитие конкуренции на процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 министерство сель

рынке племенного животно ского хозяйства
водства Ставропольского края

(далее - минсельхоз
края)

10. Развитие конкуренции на процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 минсельхоз края
рынке семеноводства

11. Развитие конкуренции на процентов 98,0 98,0 98,0 98,0 министерство строи
рынке жилищного строи тельства и архитекту
тельства (за исключением ры Ставропольского
индивидуального жилищно края (далее - Мин
го строительства) строй края)

12. Развитие конкуренции на процентов
рынке дорожной деятельно
сти (за исключением проек
тирования)

13. Развитие конкуренции на процентов
рынке архитектурно-строи
тельного проектирования

60,0 65,0 75,0

81,0 82,0 83,0

80,0 министерство дорож
ного хозяйства и
транспорта Ставро
польского края (да
лее - миндор края)

84,0 минстрой края

1 2 3 4 5 6 7 8
14. Развитие конкуренции на процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 минсельхоз края

рынке вылова водных био
ресурсов

15. Развитие конкуренции на процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 комитет Ставрополь
рынке переработки водных ского края по пище
биоресурсов вой и перерабаты

вающей промышлен
ности

16. Развитие конкуренции на процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 минсельхоз края
рынке товарной аквакульту-
ры

17. Развитие конкуренции на процентов 98,6 99,0 99,0 99,0 министерство при
рынке добычи общераспро родных ресурсов и
страненных полезных иско охраны окружающей
паемых на участках недр среды Ставрополь
местного значения ского края

18. Развитие конкуренции в процентов 50,0 50,0 50,0 50,0 министерство жи
сфере теплоснабжения лищно-коммуналь
(производства тепловой ного хозяйства Став
энергии) ропольского края (да-

лее - минЖКХ края);
региональная тариф-

1 2 3 4 5 6 7 8

19.

20.

21.

Развитие конкуренции на
рынке транспортирования
твердых коммунальных от
ходов

Развитие конкуренции на
рынке благоустройства го
родской среды

Развитие конкуренции на
рынке выполнения работ по
содержанию и текущему
ремонту общего имущества
собственников помещений в
многоквартирном доме

процентов 98,0 100,0 100,0

процентов 54,0 55,0 56,0

процентов 95,0 96,0 97,0

ная комиссия Став
ропольского края

100,0 минЖКХ края

57,0 минЖКХ края;
органы местного са
моуправления муни
ципальных образова
ний Ставропольского
края (далее - органы
местного самоуправ
ления края) (по со
гласованию)

98,0 минЖКХ края;
управление Ставро
польского края по
строительному и жи
лищному надзору

1 2 3 4 5 6 7 8
22. Развитие конкуренции на процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 министерство энерге

рынке поставки сжиженного тики, промышленно
газа в баллонах сти и связи Ставро

польского края (да
лее - минпром края)

23. Развитие конкуренции на процентов 87,0 100,0 100,0 100,0 минпром края
рынке купли-продажи элек
троэнергии (мощности) на
розничном рынке электри
ческой энергии (мощности)

24. Развитие конкуренции на процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 минпром края
розничном рынке, включая
производство электрической
энергии в режиме когенера-
ции

25. Развитие конкуренции на процентов
розничных рынках нефте
продуктов

26. Развитие конкуренции на процентов
рынке оказания услуг по пе
ревозке пассажиров автомо
бильным транспортом по

100,0

82,0

100,0

83,0

100,0

84,0

100,0 минпромкрая

85,0 миндор края;
органы местного са
моуправления края
(по согласованию)

8

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальным маршрутам
регулярных перевозок (го
родской транспорт) за ис
ключением городского на
земного электрического
транспорта

27. Развитие конкуренции на
рынке оказания услуг по пе
ревозке пассажиров автомо
бильным транспортом по
межмуниципальным мар
шрутам регулярных перево
зок

процентов 93,8 93,8 93,8 94,0 миндор края

28. Развитие конкуренции в
сфере услуг по перевозке
пассажиров и багажа легко
вым такси

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 миндор края

29. Развитие конкуренции в
сфере легкой промышлен
ности

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 минпром края

1 2 3 4 5 6 7 8
30. Развитие конкуренции в

сфере обработки древесины
и производство изделий из
дерева

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 минпромкрая

31. Развитие конкуренции в
сфере производства кирпича

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 минпромкрая

32. Развитие конкуренции на
рынке производства бетона

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 минпромкрая

33. Развитие конкуренции на процентов 98,0 98,0 98,0 98,0 минпромкрая
рынке услуг связи по предо
ставлению широкополосно
го доступа к информацион
но-телекоммуникационной
сети «Интернет»

34. Развитие конкуренции на
рынке услуг связи по предо
ставлению широкополосно
го доступа к информацион
но-телекоммуникационной
сети «Интернет», в части
упрощения доступа опера
торов связи к объектам ин-

процентов 92,0 93,0 94,0 95,0 минпромкрая

о
фраструктуры, находящимся
в государственной и муни
ципальной собственности,
путем удовлетворения за
явок операторов связи на
размещение сетей и соору
жений связи на объектах
государственной и муници
пальной собственности

10

8

35. Развитие конкуренции
сфере наружной рекламы

в процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 органы местного са
моуправления края
(по согласованию)

Примечание: Наименования ключевых показателей и единицы измерения ключевых показателей в настоящем Приложении
указаны в соответствии с Методиками по расчету ключевых показателей развития конкуренции в отраслях экономики в субъектах
Российской Федерации, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы от 29 августа 2018 г. № 1232/18.